Non expedit vobis. Non dico: non expedit illis, quia illam illis prodest tristari de vobis. Nam illi prepositi, quando contristantur de malis vestris, expedit illis ipsa tristitia, sed non vobis. Similiter ergo in Dominico agro bonum operemur prelati et subditi, et simillimi de mercede, gaudeamus.

Vers. 18. — *Orate pro nobis.* Superbiam elationemque mentis quorundam pontificum percutit, qui dediquantur precari subjectos, quatenus pro eis orationes fundant. *Bonam conscientiam habemus,* id est, conscientia nos non accusat, nec nobis conscientia quod vobis insidias fecerimus, nihil enim fictione protulimus, nihil negotiationis gratia fecimus. Ne ergo sinistre quid arbitremini. *In omnibus.* Accusabatur Apostolus quod suam gentem negligere, sed ostendit se habere affectum ad omnes Judæos et gentiles, de quorum præteritis bonis gaudet, eisque in future meliora optat.

Vers. 21. — *Faciens, in vobis,* etc. Nihil enim boni habere potestis, nisi illo præveniente et consequente.

Vers. 22. — *Etenim per paucis,* etc. Quasi: Non potest quisquam longitudinem sermonis abnuere, hoo quippe erat quod adversarii faciebant, et ideo latenter hoc tangit.

Salutare omnes propositos vestros. Sicut generaliter omnibus scribit, ita generaliter omnibus praeditis et subditis salutem optat. *Salutare enim est salutem optare.*

PROLOGUS S. HIERONYMI IN SEPTEM EPISTOLAS CANONICAS.

(Via: Hieronymi dirinam Bibliothecam, Epist. ad Paulinum, et librum de Viris illustribus.)

EPISTOLA CANONICA B. JACOBI.

ARGUMENTUM.

Jacobus apostolus sanctum instituit clerum de cultura coelestium praceptorum, et regula catholicæ observantiae, et de invictæ patientiæ majestate, et de revelatione plurimorum, et de mandatione magistrorum.

CAPUT PRIMUM.

VERS. 1. — *Jacobus*. Iste ecclesiæ Hierosolymitanæ, post apostolos ad prædicandum missos, curam et regimen suscepit. *Duodecim tribubus*. Præcipuum sollicitudinem de istis habere ad duodecim pertinebat apostolos, qui legatione pro Domino in circummissione fungebantur. Unde et Paulus dicit: *Jacobus, et Cephas, et Joannes, qui videbantur columnæ esse, desertas dederunt*, etc. Idecirco eis scribit præcipue, et quia ipse a cæteris apostolis super eos ordinatus erat episcopus.

VERS. 2. — *Omne gaudium*. Ne indignemini si mali in mundo florent, si vos patimini, quia non est Christianæ veritatis in temporalibus exaltari, sed potius deprimi. Mali nihil habent in celo, vos nihil in mundo. Spe illius boni ad quod tenditis, quidquid in via contingat, gaudere debetis. *Cum in tentationes. A perfectionibus incipit de extrinsecis tentationibus*.